UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

1

RESOLUÇÃO Nº 002 – CONSU/2016

Concede Regime de Tempo Integral com
Dedicação Exclusiva e dá outras providências.

O Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, Professor JOÃO DOS REIS
CANELA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento
Geral vigentes, ad referendum, e considerando:

o Parecer favorável da Comissão de Legislação e Normas;
o disposto nas leis nº 11.517, de 13/07/94, nº 15.463 de 13/01/2005 e nº 15.785 de

27/10/2005;

o atendimento aos procedimentos relativos à distribuição de encargos docentes
regulamentados na Resolução nº 023 – CONSU/2013, de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER regime de tempo integral com Dedicação Exclusiva – DE aos
docentes abaixo especificados, garantindo o direito à percepção do adicional de 40%, a
partir desta data:

DOCENTE MASP TITULAÇÃO

DEPTº. DE LOTAÇÃO

Ana Márcia Ruas de Aquino 0646693-2 Mestre Comunicação e Letras

Carla Silvana de Oliveira e Silva 1046379-2 Doutor Enfermagem

Daniela Imaculada Pereira Costa 1047594-5 Mestre Comunicação e Letras

Edson Marcos Viana Porto 1236311-5 Mestre Ciências Agrárias

Eduardo Junio Santos Moura 0447104-1 Mestre Artes

Fernando Salomon Bezerra 0952730-0 Doutor Comunicação e Letras

Geélison Ferreira da Silva 1236233-1 Mestre Política e Ciências Sociais

Guilherme Victor Nippes Pereira 1046207-5 Doutor Biologia Geral

João Sampaio Rigueira 1274847-1 Doutor Ciências Agrárias

José Reinaldo Mendes Ruas 1084580-8 Doutor Ciências Agrárias
Juceliandy Mendes da Silva
Pinheiro 1057312-9 Mestre Ciências Agrárias

Luciana Albuquerque Caldeira
Rocha 1218381-0 Mestre Ciências Agrárias

Marina de Fátima Brandão Carneiro 1046025-1 Mestre Geo-Ciências

Maristela Martineli 1388241-0 Doutor Ciências Agrárias

Mary Ana Petersen Rodriguez 1348839-0 Doutor Ciências Agrárias

Michele Xavier Vieira Megda 1396781-5 Doutor Ciências Agrárias

Narciso Ferreira dos Santos Neto 0952080-0 Doutor Ciências da Administração

Renata Cordeiro Maciel 1050399-3 Mestre Educação

Rogério Martins Furtado de Souza 1045529-7 Mestre Ciências da Administração

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

2

Ronaldo Reis Júnior 1141347-3 Doutor Biologia Geral

Santos D’Ângelo Neto 1047026-8 Doutor Biologia Geral

Solange Ribeiro Prates 1188634-8 Mestre Educação

Sônia Ribeiro Arrudas 0960556-9 Mestre Biologia Geral

Wellington Silva Gomes 1362235-2 Doutor Ciências Agrárias

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor

nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 25 de fevereiro de 2016.

Professor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis Canela
Reitor e Presidente do Conselho Universitário